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Velkommen til 
DemensDagene 2023

Dokumentation er blevet et omdrejningspunkt i den poli
tiske velfærdsdebat i Danmark. Der har blandt andet 
været udtrykt bekymring for, om overdokumentation 
fører til nedprioritering af den gode kvalitet i mødet med 
patienter og borgere.

Vi har valgt, at temaet for den årlige konference Demens
Dagene er Kvalitet og dokumentation.

Mennesker med demens er afhængige af støtte til at hol
de overblik og se ’den røde tråd’ i deres sygdomsforløb og 
hverdagsliv. Det kræver, at de fagpersoner, som er tættest 
på den daglige behandling og pleje sikrer den rette kvali
tet og dokumentation for at skabe et sammenhængende 
forløb. Derfor sætter vi fokus på, hvad god kvalitet er, og 
hvilken dokumentation, der er nødvendig for den enkel
te person med demens. På et mere overordnet niveau – 
hvordan kan vi vide, hvad der er god kvalitet, og hvad der 
virker i demensindsatsen? Er vi afhængige af dokumen
tation og fælles data for at kunne prioritere økonomi og 
indsatser lokalt?

Så det handler ikke nødvendigvis om mindre dokumen
tation, men om bedre og mere enkel dokumentation. 
Kvalitet og dokumentation er måske ikke hinandens 
modsætning – men forudsætning.

På DemensDagene kan I også høre om de nye demens
sygdomme, sprogforstyrrelser, seksualitet og samliv, 

konceptet Værktøjskassen, forebyggelse af mistrivsel 
og nedbringelse af antipsykotika samt det tværsekto
rielle samarbejde. Andre symposier vil have fokus på 
sam skabelse om et aktivt og trygt liv med demens, de 
pårørendes perspektiv, natur og udeliv, individuel kognitiv 
stimulation samt den organisatoriske kvalitet og med
arbejdernes perspektiv. Der er med andre ord en lang 
række symposier at dykke ned i.

Er du nysgerrig efter at høre, hvad kollegaer i andre dele af 
landet arbejder med, kan du finde inspiration på poster
udstillingen eller høre om andres projekter i sessionerne 
med Frie foredrag.

Vi glæder os til to inspirerende dage med gode mulig
heder for at mødes og udvide sit netværk.

Velkommen til DemensDagene 2023.

Gunhild Waldemar  
Leder af Nationalt Videnscenter for 
Demens
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Foredrag på
de fælles symposier

Inge Kristensen er direktør for 
Dansk Selskab for Patientsikkerhed 
og har flere års erfaring fra social og 
sundhedsområdet samt forsknings
institutioner i kommunalt, regionalt 
og statsligt regi. Senest har hun 
været centerchef i en kommune og 
før det udviklings og kvalitetschef i 

en region. Inge Kristensen indleder DemensDagene med 
et foredrag om vigtigheden af dokumentation og om de 
forskellige forståelser og misforståelser, når vi taler om 
dokumentation.

Jens Winther Jensen er direktør for 
RKKP, Regionernes Kliniske Kvalitets
udviklingsprogram. Han er special læge 
i anæstesiologi og inten siv medicin 
samt Master of Public Health og 
har været koncern direktør for Region 
Syddanmark og sundhedsfaglig 
direk tør i Region Nordjylland. På 

Demens Dagene vil Jens Winther Jensen give inspiration 
til mulighederne for at følge kvaliteten af indsatsen til 
mennesker med demens.

Diana Arsovic Nielsen er direktør 
for Danish Life Science Cluster. 
Hun er arkitekt MAA med speciale 
i indu striel design og har en HD i 
organisation og ledelse. Hun har 
været direktør i Center for Regional 
Udvikling i Region Hoved staden, 
innovationschef i Københavns 

Kommune og direktør i Syddansk Sundheds innovation i 
Region Syddanmark. På DemensDagene vil Diana Arso
vic Nielsen give inspiration til, hvilket potentiale borger
skabte data kan have i forhold til at styrke kvaliteten af 
indsatsen til mennesker med demens.

Dorthe Birkmose er psykolog, fore
dragsholder og forfatter. Som psy
kolog har hun bl.a. superviseret pro
fessionelle, der samarbejder med 
mennesker med problemskabende 
adfærd. I dag er hun primært fore
dragsholder og har været med til at 
sætte fokus på forråelsesrisikoen, 

som kan opstå hos professionelle inden for velfærds
områderne. Dorthe Birkmose vil på DemensDagene gøre 
os klogere på knaphedens psykologi, og hvordan det kan 
danne fundamentet for at finde løsninger i praksis.

Anne Skare Nielsen er fremtids
forsker og foredragsholder. Hun er 
uddannet biolog og har en kandidat 
i statskundskab, har været medlem 
af Etisk Råd og er medforfatter på 
en lang række bøger. I dag er hun 
en af Skandinaviens – ja faktisk ver
dens – førende fremtidsforskere. 

Anne Skare Nielsen afslutter DemensDagene med et fore
drag, som gør os klogere på at se, tro og mærke fremtiden. 

 
MODERATOR PÅ DEMENSDAGENE 2023
 

På DemensDagene vil journalist og 
moderator Lene Johansen lede os 
igennem flere af de spændende 
oplæg og debatter. Lene Johansen 
er bedst kendt som studievært på 
DR, blandt andet på TVAvisen og 
Deadline. Hun har mange års erfaring 
fra radio, tv, den skrevne presse og 

ikke mindst som moderator på det social og sundheds
politiske felt.



Symposier 

MANDAG 15. MAJ 2023

Fælles symposium: Åbning af DemensDagene 2023   
Vi indleder DemensDagene med at sætte fokus på den 
betydning, som dokumentation og kvalitetsdata har for 
indsatsen til mennesker med demens. Med udgangs
punkt i forskellige oplæg debatterer vi mulighederne for 
forbedring af vores dokumentationspraksis på området. 

Symposium 1: Bedre dokumentation i praksis 
Flere kommuner er optaget af at ændre og forbedre deres 
dokumentationspraksis. På dette symposium vil du få 
eksempler på, hvordan to kommuner i praksis har forbed
ret dokumentationsarbejdet, så det styrker den faglige 
kvalitet. Derudover sættes fokus på udfor dringer og mulig
heder for forbedring af dokumentation i den kommunale 
indsats til mennesker med demens.

Symposium 2: Natur og udeliv
Naturen inviterer til aktivitet og vækker vores sanser. På 
dette symposium får du indblik i forskellige måder og er
faringer med aktivt at inddrage natur og udeliv i menings
fulde aktiviteter og indretning af udemiljøer. Hør hvordan 
udeaktiviteter kan være med til at få livsgnisten til at 
vokse, give fælles oplevelser og stimulere sanserne hos 
mennesker med demens. Hør også om de gode erfaringer 
med at have pårørendegrupper for mænd ude i det fri. 

Symposium 3: Seksualitet, samliv og demens   
På dette symposium får du viden om, hvordan seksualite
ten påvirkes ved demenssygdomme, og hvilke udfordrin
ger det kan give personer med demens og deres part nere 
– hver for sig og sammen. Desuden sætter vi fokus på fag
personers forudsætninger for rådgivning og giver inspi
ration til, hvordan emnet kan italesættes ved individuelle 
samtaler, på kurser og i samtalegrupper for mennesker 
med demens og deres partnere. 

Symposium 4: Kender du de nye demenssygdomme?
Der findes som bekendt mange sygdomme, som kan give 
demens. På dette symposium sætter vi fokus på tre nye 
demenssygdomme. Du bliver præsenteret for, hvad vi i 
dag ved om sygdommene og de foreløbige erfaringer fra 
den kliniske praksis. Symposiet henvender sig primært til 
læger og neuropsykologer, som arbejder inden for udred
ning og behandling af demens. 

Symposium 5: Styrket kvalitet af den personcentrerede 
omsorg 
Personcentret omsorg har afgørende betydning for trivsel 
og livskvalitet hos mennesker med demens. Tilgangen er 
både individuelt tilpasset og kontekstafhængig. Det stiller 
krav til fagpersoners relationelle kompetencer, fleksibili
tet og kreativitet at kunne støtte personen med demens 
i at få opfyldt de individuelle behov. På symposiet bliver 
du præsenteret for bud på, hvilken faglighed og hvilke 
rammer der skal til for at styrke kvaliteten af den person
centrede omsorg i demensarbejdet. 

Symposium 6: Individuel CST til mennesker med demens
Forskning viser, at Kognitiv Stimulationsterapi styrker de 
kognitive funktioner og øger livskvaliteten hos mennesker 
med demens. Det kan foregå i grupper, men også som en 
individuel aktivitet faciliteret af en fagperson eller en på
rørende. På dette symposium sætter vi fokus på den in
ternationale viden og erfaring med såkaldt Individuel CST 
(iCST), og hvad man skal tage højde for ved udførsel og 
implementering af metoden i praksis.

Symposium 7: Set fra de pårørendes perspektiv
Pårørende oplever ofte, at rollerne i relationen til personen 
med demens ændrer sig, og de er vidne til, hvordan per
sonen med demens mister færdigheder og ændrer per
sonlighed. På dette symposium fortæller pårørende selv 
om, hvordan det er at have et nært familiemedlem med 
demens. Fokus er på, hvordan man som pårørende me
strer de dilemmaer og forandringer, som sker i takt med, 
at demenssygdommen udvikler sig.

Symposium 8: Hvordan kan vi sikre det gode tvær
sektorielle samarbejde på demensvenlige sygehuse?
Kommuner og regioner løser en lang række sundheds
opgaver for mennesker med demens og andre sårbare 
ældre – fra rent forebyggende og sundhedsfremmende 
tiltag over den specialiserede behandling på sygehuse 
til den palliative indsats. Det kræver et godt og effektivt 
samarbejde, hvor man så let og ukompliceret som muligt 
kan udveksle information og trække på hinandens kompe
tencer. På dette symposium får du bud på, hvordan man 
kan styrke det tværsektorielle samarbejde, når det drejer 
sig om mennesker med demens.

DemensDagene 2023 



TIRSDAG 16. MAJ 2023

Symposium 9: Samskabelse om et aktivt og trygt liv 
med demens 
Hvad kan civilsamfundet, frivillige og kommunerne løse 
i fællesskab på demensområdet? I Demenshandlings
plan 2025 opfordres alle kommuner til at understøtte 
et demens  venligt samfund, hvor frivillige skaber aktivite
ter for mennesker med demens og deres pårørende, og 
hvor nye former for partnerskaber etableres. På symposi
et sætter vi fokus på, hvordan civilsamfundet, frivillige og 
kommune sammen kan gøre en positiv forskel i hverdags
livet for mennesker med demens, men også hvad man 
skal tage højde for, så denne samskabelse lykkes og bliver 
bæredygtig.

Symposium 10: Forebyggelse af mistrivsel og 
nedbringelse af antipsykotika 
Et mål i Demenshandlingsplan 2025 er at halvere forbru
get af antipsykotisk medicin til mennesker med demens 
gennem en forbedret pleje og behandlingsindsats. Der er 
stadig lang vej, og det er fortsat et vigtigt indsats område. 
På dette symposium kan du høre om erfaringer med 
imple mentering af forskellige modeller og nonfarmako
logiske metoder, som gennem et tværfagligt, målrettet 
og systematisk arbejde kan nedbringe forbruget af anti
psykotisk medicin og forebygge mistrivsel hos mennesker 
med demens.

Symposium 11: Værktøjskassen – 15 kommuners 
erfaringer 
15 kommuner har implementeret ”Værktøjskassen – 
Støtte til et liv med demens”, der er et samlet koncept 
til rådgivning, undervisning og samtalegrupper for menne
sker med demens og pårørende. På symposiet får du 
indblik i, hvilket udbytte mennesker med let til moderat 
demens og pårørende får, når de deltager i Værktøjskasse
aktiviteter. Du får viden om, hvad man især skal være op
mærksom på, når man vil implementere Værktøjskassen 
i kommunen. Der er desuden tips til at tilrettelægge råd
givning, undervisning og samtalegrupper, så personer med 
demens og pårørende får bedst mulig støtte til at mestre 
livet med demens.

Symposium 12: Sprogforstyrrelser ved demens 
Sproget er en af de kognitive funktioner, der ofte påvir
kes tidligt ved demens. Ved mere fremskreden demens 
udvikler de fleste egentlige sprogforstyrrelser, som van
skeliggør kommunikationen med andre. På symposiet 
sætter vi fokus på sprogets forskellige elementer, de 
forskellige sprogvanskeligheder, som kan vise sig ved 
demens, og hvordan man i det tidlige stadie af sygdom
men kan understøtte sproglige ressourcer gennem en 
meningsfuld og målrettet intervention. 

Symposium 13: Spørg om demens
Hvad kan man gøre for at forebygge demens? Hvor langt 
er vi med den medicinske behandling? Hvad rører sig på 
forskningsområdet internationalt og i Danmark? Hvilke 
nyheder er der inden for demensområdet? Hvad sker der 
inden for det psykosociale område? På dette symposium 
har du mulighed for at stille spørgsmål om demens og få 
svar fra forskellige eksperter på demensområdet.

Fælles symposium: Sæt de kognitive ressourcer fri!  
Den faglige kvalitet af demensindsatsen er under pres i 
disse år blandt andet på grund af et stigende antal ældre 
og færre til at løse opgaverne. Psykolog Dorthe Birkmose 
stiller skarpt på, hvorfor vi ikke løser problemerne med for 
mange arbejdsopgaver til for få medarbejdere? Hvorfor 
har vi ikke for længst løst problemet med for stort ledel
sesspænd på demens området? Hvorfor bruger vi tiden 
på ’quick fixes’? Knaphedens psykologi giver svaret og 
anviser fundamentet for at finde løsninger i praksis. 

Fælles symposium: Afslutning på DemensDagene 2023   
Vi runder DemensDagene af med prisuddeling og et in
spirerende foredrag med fremtidsforsker Anne Skare 
Nielsen. Når forandringens vinde blæser, er det ikke altid 
sundt at gøre, som vi plejer. Så skal vi turde lave tingene 
om til det bedre. Vi får brug for ’empatiske rebeller’ og en 
ny måde at være sundhedsprofessionelle på. 

DemensDagene 2023 



Registrering og morgenkaffe med brød

Frokost

Åbning af DemensDagene 
Dokumentation – hvad for en fisk? Inge Kristensen, direktør, Dansk Selskab for Patientsikkerhed
Hvilke muligheder er der for tværsektoriel dataindsamling på demensområdet? Jens Winther Jensen, direktør, Regionernes Kliniske Kvalitetsudviklingsprogram
Er borgerskabte data en del af løsningen? Diana Arsovic Nielsen, direktør, Danish Life Science Cluster
Paneldebat

Program // Mandag den 15. maj 2023 kl. 10.00-16.30 

Symposium 1 Symposium 2 Symposium 3 Symposium 4

9.00-10.00

12.00-13.30

10.00-12.00

13.30-15.00 Bedre dokumentation i praksis

Dokumentation – mellem patient-
sikkerhed, kvalitetsarbejde og 
bureaukrati
Sidsel Vinge, cand.merc., ph.d.

Mindre tid på dokumentation, 
mere tid til borgerne 
Tove Salting, projektleder, 
Sønderborg Kommune 

Bedre brug af data til at måle effekt 
og styrke kvaliteten i demensplejen
Rikke Solberg, faglig koordinator, 
Kerteminde Kommune

Debat: Hvor kan løsningerne findes?
Nanna Skovgaard, kontorchef, 
Center for Sundhed og Ældre, KL 
Gitte Kirkegaard, Demensfaglig 
leder, Haderslev Kommune 
Sidsel Vinge, cand.merc., ph.d.

Natur og udeliv

Løvriven er det bedste redskab i 
din have
Lise Nevstrup, ergoterapeut, 
haveterapeut, Senior og Omsorg, 
Aalborg Kommune
 
Nak og æd og fortællinger omkring 
bålet – også på plejehjem
Andreas Nielsen, naturterapeut, 
Dalsmark plejehjem, Gråsten
 
Cowboykaffe, tematiske samtaler 
og kroket – ’MANDfolk’ en ander-
ledes pårørendegruppe
Majken Sletting, demensfaglig rådgi-
ver, Center for Demens, Træning og 
Rådgivning, Københavns Kommune

Seksualitet, samliv og demens

Fagpersoners forudsætninger og 
muligheder for at kunne rådgive 
om seksualitet, sundhed og demens
Birgitte Schantz Laursen, daglig leder 
og lektor, Sexologisk Forsknings-
center og Klinisk Institut, Aalborg 
Universitetshospital

Når demenssygdom udfordrer 
seksualitet og samliv  
Sussie Tange Jensen, sexolog, 
pædagog & underviser på Social- 
og Sundhedsskolen i Odense

Information og rådgivning om 
seksualitet og demens 
– nyt materiale i Værktøjskassen 
Jette Kallehauge, projektleder, 
Nationalt Videnscenter for Demens 

Kender du de nye 
demenssygdomme? 

LATE og PART – ny indsigt i 
hukommelsessygdomme 
Steen Hasselbalch, overlæge, pro-
fessor, forskningsleder, Nationalt 
Videnscenter for Demens
 
Kronisk traumatisk encefalopati 
(CTE) – samspil mellem neuro-
degeneration og hovedtraumer 
Kristian Steen Frederiksen, over-
læge, ph.d., leder af den kliniske 
forsknings enhed, Nationalt 
Videnscenter for Demens

Anti-IgLON5-sygdom 
Morten Blaabjerg, overlæge, klinisk 
professor, Odense Universitets-
hospital og Svendborg Sygehus



Pause

Program // Mandag den 15. maj 2023 kl. 10.00-16.30 

15.00-15.30

15.30-16.30 Styrket kvalitet af den 
personcentrerede omsorg 

Relationel omsorg som faglighed i 
demensarbejdet
Kari Rose Holm, chefkonsulent og 
programleder, Sundhedsstyrelsen 

Hvordan kan man skabe en kultur 
og ramme, som styrker 
personcentreret omsorg?
Karen Marie Nielsen, leder, 
Plejecenter Duelund, 
Morsø Kommune 

Individuel CST til  
mennesker med demens 

Individuel CST – effekt, muligheder 
og barrierer
Laila Øksnebjerg, neuropsykolog, 
ph.d., Nationalt Videnscenter for 
Demens

Oplægget vil blive supplereret med 
følgende video-indslag:

Erfaringer med online iCST 
Esther Hui, ph.d.-studerende, 
Hong Kong
    
”Hjernetrim i hjemmet” – erfaringer 
fra Norge med iCST i hjemmet 
Torhild Holthe, forsker, Nasjonalt 
senter for Aldring og Helse, Oslo, 
Norge

Set fra de pårørendes perspektiv 

Demens i familien 
Kasper Friche, journalist og 
foredragsholder

Samtalesalon:  
Børn og unges udfordringer, når far 
eller mor har en demenssygdom
Else Hansen, demensfaglig 
funktions chef, Alzheimerforeningen, 
og to unge pårørende til en foræl-
der med demens
 

Hvordan kan vi sikre det gode 
tværsektorielle samarbejde på 
demensvenlige sygehuse?  

Samarbejde mellem ældrepsykiatri 
og kommune om borgere med 
demens og adfærdsforstyrrelser
Lone Jensen, overlæge, 
Brønderslev ældrepsykiatrisk 
afdeling   

Tværsektorielt samarbejde mellem 
geriatrisk afdeling AUH og det 
kommunale akutteam
Kirsten Rahbek, oversygeplejerske, 
Aarhus Universitetshospital og 
Mette Riisberg Evald, leder af 
akutteam Aarhus   

Symposium 5 Symposium 6 Symposium 7 Symposium 8

Posterudstilling
Posterudstillingen har åbent i alle kaffe- og frokostpauser. Her kan du se og høre om 

resultater og erfaringer fra forskellige forsknings- og udviklingsprojekter. Samme sted 

finder du også ’markedspladsen’, hvor konferencedeltagerne er velkomne til at 

lægge relevant trykt mateiale (i begrænset omfang) til konferencens øvrige deltage.

Besøg os på standen
Begge konferencedage er du velkommen til at besøge vores stand i foyerområdet 

ved indgangen. Her kan du møde fagpersoner fra Nationalt Videnscenter for Demens, 

der gerne svarer på spørgsmål om vores projekter, aktiviteter og forskning.



Morgenkaffe med brød – åbent i udstillerområdet

Symposium 9 Symposium 10 Symposium 11 Symposium 12

8.00-9.00

9.00-10.30 Samskabelse om et aktivt og  
trygt liv med demens 

Hvordan står det til med 
frivilligheden?
Laura Auken Larsen, direktør, 
Center for Frivilligt Socialt Arbejde

Hvad er det frivilligheden kan på 
demensområdet?
Maria Bergmann Nielsen, frivillig-
koordinator, Demensfællesskabet 
Østjylland, Alzheimerforeningen

Sammen kan vi mere – om ejerskab, 
inddragelse og lokal forankring
Lone Harlev, sekretariatsleder, 
Folkebevægelsen for et Demens-
venligt Danmark

Debat og spørgsmål
Oplægsholderne og Henriette 
Bilenberg, sociolog og leder af 
Huset for yngre med demens, 
Københavns Kommune

Forebyggelse af mistrivsel og 
nedbringelse af antipsykotika
 
Model for nedbringelse af antipsy-
kotika til mennesker med demens 
gennem samarbejde og systematik
Anne Bregenov-Larsen, special-
konsulent, og Hanne Hansen, fuld-
mægtig, Sundhedsstyrelsen

Erfaringer fra forskningsprojektet 
om reduktion i brug af antipsyko-
tisk medicin til ældre med demens 
på plejehjem – implementering 
af en tværfaglig og tværsektoriel 
intervention i Hillerød Kommune 
Charlotte Vermehren, farmaceut, 
ph.d., Bispebjerg Hospital

Erfaringer fra forskningsprojektet 
BBAUM (Beroligende Behandling 
til Adfærdsforstyrrede og Urolige 
Mennesker) – muligheder og 
barrierer i implementering på et 
plejehjem
Marlene Juul Houmann, fysiotera-
peut, BBATH-terapeut og udvikler 
af BBAUM, Næstved Kommune

Værktøjskassen – 15 kommuners 
erfaringer
 
Introduktion til projektets 
Idekatalog 
Jette Kallehauge, projektleder, Na-
tionalt Videnscenter for Demens

Hvilket udbytte har personer med 
demens og pårørende af at del-
tage i Værktøjskasseaktiviteter? 
Resultater fra 15 kommuner. 
Ann Nielsen, projektleder, ph.d., 
Nationalt Videnscenter for Demens  

Implementering af 
Værktøjskassen i kommunen
Samtale mellem en kommunal 
leder/projektleder (navn følger) og 
projektleder Jette Kallehauge

Hvordan sikrer vi bedst at støtte, 
undervisning og gruppeforløb har 
høj faglig kvalitet? 
Samtale mellem to kommunale 
fagpersoner (navne følger) og 
projektleder Jette Kallehauge

Sprogforstyrrelser ved demens

Hjernens sproglige funktioner 
Nadia Falcon Bærnthsen, neuro-
psykolog, Hukommelsesklinikken, 
Nationalt Videnscenter for 
Demens

Sproglige vanskeligheder ved 
demens 
Johanne Asperud Thomsen, 
neuropsykolog, Hukommelses-
klinikken, Nationalt Videnscenter 
for Demens

Hvordan kan man understøtte et 
aktivt sprogbrug og skabe kom-
munikative succesoplevelser for 
personer med demens 
Anita Munch Reul, cand.mag. i 
audiologopædi og funktionsleder, 
Kommunikationscentret, Region 
Hovedstaden 

Program // Tirsdag den 16. maj 2023 kl. 9.00-15.30 

Pause10.30-11.00



Frokost

Pause

12.00-13.00

13.45-14.15

11.00-12.00

13.00-13.45

14.15-15.30

Spørg om demens
Få svar fra følgende eksperter:

Steen Hasselbalch, overlæge, professor, Hukommelsesklinikken, 
Rigshospitalet, Nationalt Videnscenter for Demens 
Særlig interesse: diagnostik og behandling af demenssygdomme

Asmus Vogel, neuropsykolog, ph.d., Hukommelsesklinikken, 
Rigshospitalet, Nationalt Videnscenter for Demens
Særlig interesse: de kognitive aspekter af demenssygdomme
                                                                                                                                                 
Laila Øksnebjerg, neuropsykolog, ph.d., Nationalt Videnscenter 
for Demens
Særlig interesse: psykosociale indsatser til mennesker med demens

Else Hansen, demensfaglig funktionschef, Alzheimerforeningen
Særlig interesse: hverdagslivet med demens

Sæt de kognitive ressourcer fri! 
Dorthe Birkmose, psykolog og forfatter

Fælles symposium
Overrækkelse af årets priser
Foredrag: Mindre pedel, mere rebel – find bedre veje for sundhedsprofessionelle ind i fremtiden ved Anne Skare Nielsen, fremtidsforsker
Afslutning

Hør forskellige oplæg fra konferencedeltagere, der præsenterer 
resultater og erfaringer fra egne forsknings- og udviklingsprojekter.

Særskilt program for Frie foredrag offentliggøres i april 2023.
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PRAKTISK INFO
TID OG STED
Konferencen afholdes mandag den 15. maj 2023 kl. 
10.0016.30 og tirsdag den 16. maj 2023 kl. 9.0015.30 i 
Tivoli Hotel & Congress Center, Arni Magnussons Gade 
24, 1577 København V.

Når du ankommer, skal du henvende dig i registrerings
skranken, hvor du får udleveret et navneskilt. Registrerings
skranken er åben mandag fra kl. 9.00 og tirsdag fra kl. 8.00. 

Bemandet garderobe er åben mandag kl. 9.0017.00 og 
tirsdag kl. 8.0016.00. Opbevaring af ejendele og værdi
genstande i konferencelokaler og pauseområder sker på 
eget ansvar. Nationalt Videnscenter for Demens og Tivoli 
Hotel & Congress Center kan ikke holdes ansvarlig for tab 
af disse. 

Det er muligt at parkere i parkeringskælderen under Tivoli 
Hotel & Congress Center mod betaling.

MÅLGRUPPE
Alle, der arbejder med diagnostik, behandling, sundheds 
og socialfaglig indsats, omsorg og pleje af mennesker med 
demens. Det kan fx være sygeplejersker, demenskoordina
torer og konsulenter, plejepersonale, pædagoger, læger, 
psykologer, terapeuter, socialrådgivere, undervisere, admi
nistratorer og ledere i regioner og kommuner.

TILMELDING
Tilmelding til DemensDagene foregår på: 
www.videnscenterfordemens.dk/demensdagene

Ved tilmelding skal du oplyse en personlig mailadresse, 
som vi bruger til udsendelse af kvittering, program, prak
tiske oplysninger og evalueringsskema. Ved tilmelding skal 
du angive, hvilke symposier du ønsker at deltage i. Vær op
mærksom på, at din tilmelding først er registreret, når du 
har modtaget en kvittering på den oplyste mailadresse.

PRIS
Du kan spare penge ved tidlig tilmelding.

• Før 20. februar 2023 kl. 12.00: 3.000 kr. ekskl. moms
• Fra 20. februar kl. 12.00 til og med 11. april 2023 kl. 

12.00: 3.300 kr. ekskl. moms
• Fra 11. april 2023 efter kl. 12.00: 3.900 kr. ekskl. moms

Prisen inkluderer deltagelse samt forplejning begge dage. 
Transport og hotelophold er ikke inkluderet i prisen. 

BETALING
Betaling kan foregå med elektronisk fakturering via 
EANnummer/CVRnr. eller via CPRnummer til eBoks.
Ved fremsendelse af elektronisk faktura er betalings
betingelserne 30 dage fra fakturadato. Der fremsendes en 
elektronisk faktura umiddelbart efter tilmeldingen. Alle pri
ser er uden moms. Moms tillægges på faktura.

FORTRYDELSE OG AFMELDING 
Din tilmelding er bindende, og deltagergebyr refunderes 
ikke. Bliver du forhindret i at deltage, er du velkommen til 
at overdrage tilmeldingen til en kollega, forudsat at faktu
rering sker på samme EANnummer. Husk at give besked 
om dette til Nationalt Videnscenter for Demens seneste to 
uger før afviklingen af DemensDagene.

Nationalt Videnscenter for Demens forbeholder sig retten 
til at foretage ændringer i programmet.

FRIE FOREDRAG OG POSTERPRÆSENTATIONER
På konferencen har du mulighed for at holde foredrag eller 
præsentere en poster om egne forsknings eller udviklings
projekter. Du kan ansøge om en posterpræsentation og et 
frit foredrag fra den 3. januar 2023 til den 6. marts 2023 
kl. 12.00. Læs mere på www.videnscenterfordemens.dk/
demensdagene.

STANDPLADS
Ønsker du en standplads ved DemensDagene 2023, skal 
du huske at reservere den inden den 12. april 2023. Læs 
mere på www.videnscenterfordemens.dk/demensdagene.

FOTOGRAFERING PÅ DEMENSDAGENE 
Nationalt Videnscenter for Demens dokumenterer udvalgte 
kursus og konferenceaktiviteter, og der kan derfor fore
gå fotografering på DemensDagene. Billederne bruges i 
videns centrets trykte materialer og på digitale kanaler.

DEMENSDAGENE 2024
Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 2.3. maj 2024.

KONTAKT  
Har du spørgsmål til DemensDagene, er du velkommen til 
at kontakte os på vide@regionh.dk.
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